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Abwasserwerk der Stadtwerke Remagen

Lfd.- Summe

Nr.: Euro

1 Kripp, Ligusterweg, 148 m (Neubaugebiet DN 300) 220.000,00

2 Kripp, Ligusterweg, 70 m (Erneuerung DN 800) 300.000,00

3 Oberwinter, Hauptstraße, 52 m (DN 400) 95.000,00

4 Oberwinter, Hauptstraße, 50 m (DN 300) 70.000,00

5 Remagen, Am Anger, Planungskosten 30.000,00

6 Remagen, Am Güterbahnhof, 217 m 120.000,00

7 Remagen, Deichweg, 183 m 350.000,00

8 Unkelbach, Oedinger Straße, 98 m 210.000,00

9 Unkelbach, Rheinstraße, 52 m 100.000,00

10 Oberwinter, Erneuerung Pumpen PW Oberwinter 12.000,00

11 Wiederaufbau E-Technik Drossel RÜB Ahrtal 20.000,00

12 Unvorhergesehenes 90.000,00

13 Hausanschlüsse 171.000,00

14 BKZ, Abwasserzweckverbände 469.000,00

15 Betriebs- und Geschäftsausstattung 3.000,00

Summen 2.260.000,00

Baumaßnahmen
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Ergebnis vor. Ergebnis Planansatz

2020 2021 2022

T€ T€ T€

Umsatzerlöse:

Benutzungsgebühren 1.716 1.681 1.710

Wiederkehrende Beiträge 1.193 1.193 1.197

Straßenoberflächenentwässerung 430 430 430

Außengebietsentwässerung 4 4 4

Auflösung Ertragszuschüsse 433 431 387

Fäkalschlamm/Abwasserabgabe 6 5 5

Sonstige Umsatzerlöse 41 5 10

Periodenfremde Umsatzerlöse 1 17 0

Sonstige betriebliche Erträge:

Ordentliche Erträge 0 7 0

Periodenfremde Erträge 48 0 0

Materialaufwand:

Betriebsumlage Wachtberg 84 90 91

Betriebsumlage AWZV 728 741 741

Abwasserabgabe 51 52 52

Leitungsnetz 140 82 132

Pumpwerke 19 10 28

Fäkal-, Klärschlamm-, Abwassergruben 42 52 55

Regenbauwerke 8 5 15

Wasserbezug 2 2 1

Abschreibungen Anlagevermögen 2.064 2.041 2.061

Sonstige betriebl. Aufwendungen:

Betriebsführungsabgabe 262 280 287

Verwaltungskostenbeitrag 20 26 26

Sonstige Aufwendungen 4 6 9

Periodenfremde Aufwendungen 92 32 0

Buchverluste 0 0 0

Zinsen u. ä. Erträge 0 0 0

Zinsen u. ä. Aufwendungen 404 379 363

Jahresergebnis -49 -25 -118

Gewinn-/Verlustvortrag Vorjahre 138 89 64

verbleibender Gewinn-/Verlustvortrag 89 64 -54

Durch die Darstellung in T€ kann es zu Rundungsdifferenzen kommen. 

- Betriebszweig Abwasserbeseitigung - 

E r f o l g s p l a n

2 0 2 2

Stadtwerke Remagen
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Einnahmen T€ Ausgaben T€

Abschreibungen 2.061 Investitionen 2.260 

Ertragszuschüsse 49 Auflösung Ertragszuschüsse 387 

Fremdmittel 1.763 Tilgungen 641 

Eigenmittel 0 Tilgungen Förderdarlehen 400 

Fördermittel 0 Tilgungen AWZV 67 

Gewinn 0 Verlust 118 

3.873 3.873 

Durch die Darstellung in T€ kann es zu Rundungsdifferenzen kommen. 

V e r m ö g e n s p l a n

2 0 2 2

Stadtwerke Remagen

- Betriebszweig Abwasserbeseitigung - 
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Stadtwerke Remagen - Betriebszweig Abwasserbeseitigung - 

Wirtschaftsplan  2 0 2 2

- Gesamtbetrag der Erträge im Erfolgsplan 3.743.000,00 Euro

- Gesamtbetrag der Aufwendungen im Erfolgsplan 3.861.000,00 Euro

- Jahresergebnis im Erfolgsplan Gewinn -118.000,00 Euro

- Gesamtbetrag der Einnahmen im Vermögensplan 3.873.000,00 Euro

- Gesamtbetrag der Ausgaben im Vermögensplan 3.873.000,00 Euro

- Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigung 0,00 Euro

- Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahme 1.763.000,00 Euro

- Höchstbetrag der Kassenkredite 400.000,00 Euro

Stellenübersicht

0 Personen
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Stadtwerke Remagen - Betriebszweig Abwasserbeseitigung - 

Im Jahre 2022 werden folgende Gebühren- und Beitragssätze vorläufig festgesetzt:

Ansätze 2021 Ansätze 2022

vorläufig

Euro Euro

1. Benutzungsgebühr 2,25 m³ 2,25 m³

2. Wiederkehrende Beiträge 0,65 m² 0,65 m²

3. Fäkalschlammbeseitigung 30,00 m³ 30,00 m³

4. Abwasserabgabe

a) Kleineinleiter 17,90 /Person 17,90 /Person

5. Einmalige Beiträge

- Schmutzwasseranteil 1,39 m² 1,39 m²

- Oberflächenwasseranteil 3,73 m² 3,73 m²
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Energieversorgung Mittelrhein AG

Betriebsführung der Stadtwerke Remagen - Betriebszweig Abwasserbeseitigung -

F ü n f j ä h r i g e r  F i n a n z p l a n
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Stadtwerke Remagen

 - Betriebszweig Abwasserbeseitigung - 
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Finanz-Erfolgsplan 2021 bis 2026

Stadtwerke Remagen - Betriebszweig Abwasserbeseitigung - 

2021 2022 2023 2024 2025 2026

T€ T€ T€ T€ T€ T€

Umsatzerlöse:

Benutzungsgebühren 1.681 1.710 1.900 1.951 2.052 2.066

Wiederkehrende Beiträge 1.193 1.197 1.201 1.207 1.207 1.207

Straßenoberflächenentwässerung 430 430 425 425 425 425

Außengebietsentwässerung 4 4 3 3 2 2

Auflösung Ertragszuschüsse 431 387 381 373 321 309

Fäkalschlamm/Abwasserabgabe 5 5 5 5 5 5

Sonstige Umsatzerlöse 5 10 10 10 10 10

Periodenfremde Umsatzerlöse 17 0 0 0 0 0

Sonstige betriebliche Erträge:

Ordentliche Erträge 7 0 0 0 0 0

Periodenfremde Erträge 0 0 0 0 0 0

Materialaufwand:

Betriebsumlage Wachtberg 90 91 86 87 89 88

Betriebsumlage AWZV 741 741 800 800 800 800

Abwasserabgabe 52 52 48 48 48 48

Leitungsnetz 82 132 132 132 132 132

Pumpwerke 10 28 28 28 28 28

Fäkal-, Klärschlamm-, Abwassergruben 52 55 55 55 55 55

Regenbauwerke 5 15 15 15 15 15

Wasserbezug 2 1 1 1 1 1

Abschreibungen Anlagevermögen 2.041 2.061 2.101 2.105 2.102 2.111

Sonstige betriebl. Aufwendungen:

Betriebsführungsabgabe 280 287 295 303 310 318

Verwaltungskostenbeitrag 26 26 26 27 28 29

Sonstige Aufwendungen 6 9 10 10 10 10

Periodenfremde Aufwendungen 32 0 0 0 0 0

Buchverluste 0 0 0 0 0 0

Zinsen u. ä. Erträge 0 0 0 0 0 0

Zinsen u.ä. Aufwendungen 379 363 361 376 387 390

Jahresergebnis -25 -118 -33 -14 17 0

Gewinn-/Verlustvortrag Vorjahre 89 64 -54 -87 -101 -84

verbleibender Gewinn-/Verlustvortrag 64 -54 -87 -101 -84 -85

Benutzungsgebühren 2,25 2,25 2,50 2,55 2,70 2,70

Wiederkehrender Beitrag 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65

Durch die Darstellung in T€ kann es zu Rundungsdifferenzen kommen. 
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Finanz-Vermögensplan 

für die Jahre 2021 bis 2026

Stadtwerke Remagen - Betriebszweig Abwasserbeseitigung - 

2021 2022 2023 2024 2025 2026

T€ T€ T€ T€ T€ T€

Einnahmen

Abschreibungen 2.041 2.061 2.101 2.105 2.102 2.111

Ertragszuschüsse 52 49 71 35 571 425

Fremdmittel 1.915 1.763 2.823 3.343 2.255 1.669

Eigenmittel 0 0 0 0 0 0

Fördermittel 0 0 0 0 0 0

Gewinn 0 0 0 0 17 0

4.008 3.873 4.995 5.483 4.945 4.205

Ausgaben

Investitionen 2.047 2.260 3.476 4.022 3.575 2.840

Auflösung Ertragszuschüsse 431 387 381 373 321 309

Tilgungen 555 641 687 732 782 824

Tilgungen Förderdarlehen 400 400 376 306 231 195

Tilgungen AWZV 70 67 42 36 36 36

Verlust 25 118 33 14 0 0

Erhöhung Netto-Umlaufvermögen 480 0 0 0 0 0

4.008 3.873 4.995 5.483 4.945 4.205

Durch die Darstellung in T€ kann es zu Rundungsdifferenzen kommen. 
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Abwasserwerk der Stadtwerke Remagen

Lfd.- Summe

Nr.: Euro

1 Kripp, Ligusterweg, 148 m (Neubaugebiet DN 300) 220.000,00

2 Kripp, Ligusterweg, 70 m (Erneuerung DN 800) 300.000,00

3 Oberwinter, Hauptstraße, 52 m (DN 400) 95.000,00

4 Oberwinter, Hauptstraße, 50 m (DN 300) 70.000,00

5 Remagen, Am Anger, Planungskosten 30.000,00

6 Remagen, Am Güterbahnhof, 217 m 120.000,00

7 Remagen, Deichweg, 183 m 350.000,00

8 Unkelbach, Oedinger Straße, 98 m 210.000,00

9 Unkelbach, Rheinstraße, 52 m 100.000,00

10 Oberwinter, Erneuerung Pumpen PW Oberwinter 12.000,00

11 Wiederaufbau E-Technik Drossel RÜB Ahrtal 20.000,00

12 Unvorhergesehenes 90.000,00

13 Hausanschlüsse 171.000,00

14 BKZ, Abwasserzweckverbände 469.000,00

15 Betriebs- und Geschäftsausstattung 3.000,00

Summen 2.260.000,00

Baumaßnahmen
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Abwasserwerk der Stadtwerke Remagen

Lfd.- Summe

Nr.: Euro

1 Bandorf, Im Wiesengrund, 80 m 200.000,00

2 Kripp, Weinbergstraße, 110 m 180.000,00

3 Oberwinter, Steilstrecke Oberwinter-Bandorf, 31 m 120.000,00

4 Remagen, Salierstraße, 140 m 250.000,00

5 Remagen, Am Anger, 147 m 250.000,00

6 Remagen, Hinterhausen, 55 m 140.000,00

7 Remagen, Im Welschborn, 120 m 150.000,00

8 Remagen, Peter-Maeth-Straße, 100 m 110.000,00

9 Remagen, Sachsenstraße, 100 m 40.000,00

10 Remagen, Schmiedegang, 88 m 180.000,00

11 Unkelbach, Rheinstraße, 1.600 m 68.000,00

12 Unkelbach, Am Werthplatz, 91 m 20.000,00

13 Unvorhergesehenes 90.000,00

14 Hausanschlüsse 171.000,00

15 BKZ, Abwasserzweckverbände 1.504.000,00

16 Betriebs- und Geschäftsausstattung 3.000,00

Summen 3.476.000,00

Baumaßnahmen
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Abwasserwerk der Stadtwerke Remagen

Lfd.- Summe

Nr.: Euro

1 Oberwinter, Sonnenbergweg, 110 m 150.000,00

2 Kripp, Voßstraße, 130 m 250.000,00

3 Kripp, Johannesweg, 100 m 140.000,00

4 Kripp, Batterieweg 63 bis 49, 170 m 400.000,00

5 Remagen, Bahnhofstraße, 46 m 150.000,00

6 Remagen, Kreuzgasse, 250 m 20.000,00

7 Remagen, Obergasse, 250 m 20.000,00

8 Remagen, Platz an der Alten Post, 110 m 40.000,00

9 Remagen, Friesenstraße, 120 m 150.000,00

10 Oedingen, Gewerbegebiet Anschluss Niederschlagswasser, 240 m 100.000,00

11 Unkelbach, Am Mühlenweg, 40 m (DN 700) 100.000,00

12 Unkelbach, Am Mühlenweg, 30 m (DN 600) 70.000,00

13 Unkelbach, Mühlenloch, 32 m 70.000,00

14 Unvorhergesehenes 90.000,00

15 Hausanschlüsse 147.000,00

16 BKZ, Abwasserzweckverbände 2.002.000,00

17 Betriebs- und Geschäftsausstattung 3.000,00

Summen 3.902.000,00

Baumaßnahmen
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Abwasserwerk der Stadtwerke Remagen

Lfd.- Summe

Nr.: Euro

1 Kripp, Neustraße, 80 m 100.000,00

2 Remagen, Alte Straße, 220 m 350.000,00

3 Remagen, Gotenstraße, 140 m 200.000,00

4 Remagen, Fährgasse, 150 m 250.000,00

5 Remagen, Kreuzgasse, 250 m 300.000,00

6 Remagen, Obergasse, 250 m 300.000,00

7 Remagen, Postgasse, Planungskosten 20.000,00

8 Bandorf, Einsfeldweg, 90 m 110.000,00

9 Oberwinter, Heideweg, 60 m 100.000,00

10 Rolandswerth, Mainzer Straße, 240 m 100.000,00

11 Hausanschlüsse 240.000,00

12 BKZ Abwasserzweckverbände 1.502.000,00

13 Betriebs- und Geschäftsausstattung 3.000,00

Summen 3.575.000,00

Baumaßnahmen
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Abwasserwerk der Stadtwerke Remagen

Lfd.- Summe

Nr.: Euro

1 Unkelbach, Im Alten Garten, 1.260 m 520.000,00

2 Kripp, Dahlienweg, 175 m 400.000,00

3 Kripp, Quellenstraße Bereich Hausnrn. 161/171, 155 m 350.000,00

4 Kripp, Ringofenstraße, 120 m 300.000,00

5 Remagen, Postgasse, 250 m 300.000,00

7 Hausanschlüsse 85.000,00

8 BKZ Abwasserzweckverbände 1.002.000,00

9 Betriebs- und Geschäftsausstattung 3.000,00

Summen 2.960.000,00

Baumaßnahmen


